
Rozhodnutí pracovní skupiny pro věcné zpracování o názvových autoritách 

týkajících se inscenací používaných ve věcné katalogizaci ke dni 5. 9. 2023. 

Jedná se o divadelní, operní, operetní, muzikálové, taneční inscenace. 

Pro inscenace, které jsou předmětem obsahu dokumentu, se vytvářejí autoritní záznamy. 

Preferovaná forma názvu obsahuje nejznámější, konvenční podobu názvu, pod nímž je 

inscenace provedena; tato forma má být jedinečná a má obsahovat všechny potřebné 

identifikující informace včetně jednoznačného identifikátoru (ID autority). 

Nedílnou součástí autorizované preferované formy názvu inscenace (dřívější terminologií 

„unifikovaný název“) je proto doplněk obsahující označení typu/žánru inscenace, autoritní 

formu instituce (divadla), ve které se inscenace odehrává, případně divadelního spolku, či 

stručná forma jména režiséra, pokud nelze uvést instituci, která je zodpovědná za provedení 

inscenace, a rok premiéry, pokud je tato informace dostupná.  Více informací na portálu 

Národních autorit – Názvové autority ve věcné katalogizaci 

 

 

 

https://autority.nkp.cz/unifikovane-nazvy/nazvove-autority-ve-vecne-katalogizaci/nazvove-autority-inscenaci-pouzivane-ve-vecne-katalogizaci.pdf-1/view

